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Inventura ligového podzimu
Ligová klání roku 2011 jsou minulos-
tí. Přinesla mnohá dramata, překva-
pení, ale i zklamání. Na následujících 
řádcích se budeme snažit shrnout 
vývoj jedenácti odehraných kol obou 
našich nejvyšších soutěží.

Náchod opět oživuje vzpomínku na 
„staré dobré časy“
Během letní pauzy došlo k mnoha 
odchodům hráčů do zahraničí a osla-
bení řady týmů o opory jejich kádrů. 

S napětím jsme proto očekávali, jak 
se to projeví na výkonech jednotlivých 
týmů. Po odehrané polovině soutěže 
to už víme.
Podzimním králem se stalo družstvo 
Náchoda, které po rozpačitém úvo-
du dokázalo zvítězit hned v sedmi 
zápasech za sebou a zaslouženě se 
vyšvihlo na příčku nejvyšší. Podobně 
si vedly v průběhu podzimu i Huso-
vice. Ambiciózní družstvo nastarto-
 pokračování na str. 2
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Úvodem
Je za námi další 
kalendářní rok, což 
z hlediska kuželkář-
ského dění znamená 
dvě poloviny dvou 
různých soutěžních ročníků. Jaký to 
byl rok? Záleží, z jakého pohledu to 
budeme hodnotit.
Z pohledu reprezentace znamenal 
letošní rok zápis do historie, proto-
že muži získali po �7 letech medaili 
ze soutěže družstev. I dorostenecká 
reprezentace nám jako již tradičně 
udělala radost. Jejich sedm medailí 
včetně tří zlatých také bude zname-
nat, že sarajevský šampionát bude 
považován za úspěšný. V této souvis-
losti nesmíme zapomenout, že dorost 
na MS nakonec odjel jen díky tomu, 
že sami, respektive jejich rodiče nebo 
kluby, byli ochotni finančně se podí-
let na nákladech jejich účasti. To je 
fakt, který nás letos provázel a bude 
pokračovat i v příštím roce.
Za kolektiv autorů časopisu přeji, ať 
se vám v příštím roce daří překonávat 
všechny problémy a po jejich pře-
konání dosáhnete dobrých výsledků, 
a to nejen ve sportu ale i v osobním 
životě!
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první liga

Inventura ligového podzimu
pokračování ze str. 1
vala po úvodních dvou porážkách až 
výhra v Náchodě. Hned čtyři porážky 
v průběhu podzimu musel „zkous-
nout“ obhájce titulu Slavoj a sen  
o obhajobě tak nabyl výrazných trhlin. 
Milým překvapením pak lze naopak 
označit výkony nováčka z Vrchlabí. 
Družstvo, jež dokázalo vozit body  
i z venku, se navíc může pyšnit výko-
nem podzimu, kdy v utkání s Nácho-
dem dosáhlo výkonu 3657 poražených 
kuželek. Překvapením byl zajisté také 
velmi dobrý start Přerova, ale v druhé 
půli podzimu jako kdyby Moravanům 
došel dech. Velmi dobře se s odcho-
dem klíčových hráčů vyrovnali v Jih-
lavě a mladý tým se zatím může spo-
lehnout na dobré výkony v domácím 
prostředí. Naopak velmi nevyrovnané 
výkony předvádí hráči Luhačovic a  
i pro ně je určitě až osmá příčka zkla-
máním. Z družstev ohrožených bez-
prostředně sestupem je na tom pro- 
zatím nejlépe druhý nováček z Třebí-
če. Ten se mohl spolehnout na kvalit-
ní výkony v domácím prostředí, nao-
pak venku se týmu vůbec nedařilo. 
Těsně nad sestupovými pozicemi se 
drží Česká Třebová, které se i ve vel-
mi oslabené sestavě oproti předchozí 
sezoně daří získávat důležité body. Na 

samém chvostu pak přezimují týmy 
Dačic a Konstruktivy. Ta na výhru 
čeká dokonce už od třetího kola.
V soutěži jednotlivců zastihl podzim 
ve výtečné formě Zdeňka Gartuse,  
který je také autorem nejhodnotněj-
šího výkonu, kdy 668 poraženými 
kuželkami přispěl k vítězství Slavoje 
v České Třebové. Druhou příčku pak 
drží Zdeněk Vymazal z Husovic.
	 Kamil Bednář

Giganti utekli zbytku ligy
Poslední březen roku 2012. Může to 
být den, který rozhodne. Den, kdy se 
odehraje předposlední ligové kolo a 
kdy se Slavie utká v domácím prostře-
dí s Přerovem. Bude to souboj dvou 
českých gigantů.
Po aktuálně skončené podzimní čás-
ti 1. KLZ je na tom o bod lépe tým 
ze středu Moravy. Doma totiž doká-
zal Pražanky lepším závěrem udolat 
6:2. Jarní část soutěže ale bude ješ-
tě pořádně dlouhá a každé zaváhání 
bude velmi bolet.
Již z celkem uctivé vzdálenosti se na 
vedoucí duo dívá Blansko. To může 
žehrat na zpackaný začátek. V prvních 
pěti kolech totiž získalo jen dva body. 
Od té doby jede bez ztráty kytičky, ale 
zatím to stačí jen na bronz.
Následuje vyrovnaný střed tabulky. 
Velmi dobře si vede nováček z Duch-
cova. Dvanáct bodů je krásný pod-
zimní počin, který mu dává pomyšle-
ní na medaili, ale o tu bude usilovat 
i Náchod, Jičín či Zábřeh. Posledně 
jmenovaný se musel vyrovnat se ztrá-
tou Dany Wiedermannové ml. a zatím 
hledá lídra. Další v pořadí je Konstruk-
tiva, která by naopak potřebovala  
o něco lepší výkony zbytku svého 
týmu, protože Veronika Plasová a pří-
jemné překvapení soutěže Jana Hrou-
zová jsou lídry jaksepatří.
Šumperk je na devíti bodech. To po 
katastrofálním jaru 2011 není vůbec 
špatné uzavření roku, i když luxusní 

náskok před záchrannými boji to také 
není. Šumperk si jarní výpadek tento-
kráte dovolit příliš nemůže.
Závěr tabulky je celkem překvapivý. 
Duchcov v něm úplně chybí. Druhý 
nováček z Husovic si rovněž nevede 
zle. Desáté místo dává dvoubodový 
náskok na sestupující. Husovice navíc 
na jaře budou více využívat domácího 
prostředí.
Naopak loňským nováčkům druhá 
sezóna pěkně hořkne. Chýnov i Valmez 
se zejména doma trápí. Čtyři prohry 
je odsoudily na poslední dvě příčky 
tabulky. Chýnov navíc hned v úvodu 
jara čeká cesta na Slavii a do Přero-
va. Bude tedy spíše spoléhat na závěr 
sezony. Valmez naopak čeká dvojboj 
Slavia – Přerov na konci, takže zabrat 
bude muset hned od ledna. Oba cel-
ky se pak střetnou v posledním kole, 
kde se pravděpodobně bude definitiv-
ně rozhodovat o jejich bytí a nebytí  
v 1. KLZ.
I soutěž jednotlivkyň je vlastně sou-
bojem dvou gigantů. V průměrech 
totiž vede slávistka Kamila Barborová  
s 570,8 kuželkami na zápas. V zís-
kávání bodů je však nejlepší přerov-
ská Kateřina Fajdeková, která jediná 
odehrála všech 11 zápasů bez ztráty 
kytičky. Barborová má „jen“ deset  
z deseti.
	 Lukáš Dařílek

I. KLZ 2011/12

1. TJ Spartak Přerov 11 62,0:26,0 19

2. KK Slavia Praha 11 62,0:26,0 18

3. TJ ČKD Blansko 11 53,0:35,0 14

4. SKK Náchod 11 48,0:40,0 12

5. TJ Sokol Duchcov 11 44,0:44,0 12

6. SKK Jičín 11 43,0:45,0 12

7. KK Zábřeh 11 42,0:46,0 11

8. KK Konstruktiva Praha 11 42,5:45,5 10

9. KK Šumperk 11 35,5:52,5 9

10. TJ Sokol Husovice 11 32,0:56,0 7

11. TJ Sokol Chýnov 11 36,0:52,0 5

12. TJ Valašské Meziříčí 11 28,0:60,0 3

I. KLM 2011/12

1. SKK Náchod 11 56,0:32,0 18

2. TJ Sokol Husovice 11 51,5:36,5 15

3. KK Slavoj Praha 11 49,0:39,0 14

4. SKK Vrchlabí 11 47,0:41,0 14

5. TJ Spartak Přerov 11 50,0:38,0 13

6. TJ Jiskra Kovářská 11 51,5:36,5 12

7. KK PSJ Jihlava 11 39,0:49,0 10

8. TJ Sokol Luhačovice 11 41,5:46,5 9

9. TJ Třebíč 11 36,0:52,0 8

10. TJ Lok. Česká Třebová 11 35,5:52,5 7

11. TJ Centropen Dačice 11 36,5:51,5 6

12. KK Konstruktiva Praha 11 34,5:53,5 6
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mládež

PMN — Bellatex Tour
Podzimní část již 16. ročníku této 
soutěže pro mladé adepty kuželkář-
ského sportu skončila.
Nejmladším děvčatům vévodí chý-
novská Míša Dvořáková s vynikajícím 
průměrem 255 kuželek a se ziskem 
66 bodů, což představuje náskok 14 
bodů před její nejbližší pronásledo-
vatelkou zlínskou Zuzanou Slovenčí-
kovou a náskok 15 bodů před třetí  
v průběžném pořadí Kateřinou Víto-
vou z Kosmonos.
Mezi mladšími žáky je situace podstat-
ně vyrovnanější. Mezi prvním až čtvr-
tým v pořadí je rozdíl pouhých sedmi 
bodů, což nic neznamená. Zatím kra-
luje rychnovský David Urbánek se 70 
body a průměrem 258 kuželek.
Princeznou mezi staršími děvčaty je 
Natálie Topičová z Valašského Meziříčí 
s průměrem 278 (!) kuželek, kterou 
já osobně tipuji na talent roku 2011, 
byť jsem svůj hlas dal jinému děvčeti. 
Zatím vede s famózním náskokem 44 
bodů před druhou v průběžném pořa-
dí Lucií Varmužovou. Na dalších mís-
tech je již pořádná tlačenice.
Pořadí starších žáků je opět velice 
vyrovnané a o post vítěze bude jistě 
sveden urputný boj. Podzimním prin-
cem je pelhřimovský Michal Kovář se 
ziskem 63 bodů. Na druhém a třetím 
místě jsou Filip Bajer z Kosmonos a 
Martin Kováčik z Náchoda se shod-
ným počtem 60 bodů.
V novém roce přeji všem hodně zdra-
ví, osobní spokojenosti a sportovních 
úspěchů nejen na kuželkářském poli.
Veškeré potřebné aktuální informa-
ce naleznete vždy na webu soutěže 
http://pmn.kuzelky.cz.

Mladší žákyně
Vítězky turnajů 2. kola:
BL	 Dvořáková Michaela	 TJ Sokol Chýnov		  245
DU	 Marušáková Eliška	 SK Plaston Šluknov		  236
HB	 Čípová Pavla	 TJ Valašské Meziříčí		  244
TŘ	 Slovenčíková Zuzana	 KC Zlín		  278
VR	 Vítová Kateřina	 SK Kosmonosy		  260

	 pokračování na str. 4

Vánoční turnaj dorostu 2011
O víkendu 10.–11. prosince se v Pře-
rově uskutečnil již 11. ročník tradič-
ního klání krajských dorosteneckých 
výběrů. Letošního ročníku se zúčast-
nilo celkem 11 smíšených družstev. 
Nepřihlásil se Pardubický kraj a na 
poslední chvíli odvolaly svoji účast  
i kraje Ústecký a Praha.
Jako každoročně, tak i letos jsme byli 
svědky napínavých soubojů a velice  
slušných individuálních výkonů. I když 
je nutné říci, že chyběla pověstná 
„třešnička na dortu“ v podobě něja-
kého výjimečného výkonu tak, jak to 
bylo vždy v minulých ročnících zvy-
kem. Ale právě vyrovnanost výkonů  
v družstvu byla letos největší výhodou 
týmů, které se umístily na nejvyšších 
postech.
Po dlouhé době si bronzové medai-
le odvezlo družstvo Jihomoravského 
kraje za výkon 2191. Výkon o pou-
hé čtyři kuželky vyšší zajistil stříbrné 
medaile výběru Olomouckého kraje 
(2195). Letošní suverénem se ale  
stalo družstvo Karlovarského kraje, 
které své soupeře doslova převálco-
valo a výkonem 2264 se stalo napros-
to zaslouženě vítězem letošního roční-
ku Vánočního turnaje dorostu.
V jednotlivcích se nejvíce dařilo Moni-
ce Wajsarové (Liberecký kraj) — 576 
a Matěji Novákovi (Karlovarský kraj) 
— 585. Stříbrné medaile získali Eliška 

Kubáčková (Karlovarský kraj) — 566 
a Ladislav Zívr (Královéhradecký kraj) 
— 582. Bronz putuje do Karlovarského 
a Olomouckého kraje zásluhou Lindy 
Utíkalové (561) resp. Matouše Krajzin-
gera (573).
V neděli byla na programu soutěž 
smíšených tandemů. Tato disciplína 
je čím dál populárnější jak mezi hrá-
či, tak mezi diváky. V nedělním klání 
se nejvíce dařilo dvojici Středočeské-
ho kraje Kohoutová a Čožík, která ve 
finále zdolala zástupce Královéhradec-
kého kraje Danišovou s Plaňanským, 
kteří získali stříbrné medaile. O bronz 
se podělily poražené semifinálové 
páry Beranová, Kordula (Jihomorav-
ský kraj) a Wohlmuthová, Lipkavský 
(Plzeňský kraj).
Celá akce proběhla opět na velmi  
dobré úrovni. Veliké díky patří za na-
prosto vzorné uspořádání domácímu 
oddílu Spartak Přerov, který opět do-
kázal, že patří u nás k organizační 
špičce. Celý víkend proběhl bez jedi-
ného zádrhele a k naprosté spokoje-
nosti všech zúčastněných hráčů, hrá-
ček i trenérů.
Komise mládeže ČKA děkuje všem 
mládežnickým trenérům v ČR za jejich 
obětavou celoroční práci a přeje hod-
ně štěstí, zdraví a spokojenosti do 
roku 2012.
	 František Majer
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kuželkář roku

V sobotu 7. ledna se rozhodne
Nejen sníh a Vánoce patří neodmys-
litelně k přelomu roků. Neklamným 
znakem změny letopočtu je i anketa 
o nejlepšího kuželkáře.
Jako každý rok bude i toto vyhlášení 
spojeno se společenskou akcí a zase-
dáním Výkonné rady ČKA. Letošním 
hostitelem bude krásné středočeské 
město Kutná Hora. Její centrum je 
jednou z českých památek zapsaných 
na seznamu UNESCO. Každý jistě zná 
Chrám svaté Barbory či hřbitovní kos-
tel Všech Svatých se známou Kostni-
cí. V sobotu 7. ledna 2012 však bude 
Kutná Hora především středobodem 
pro všechny kuželkáře z Čech, Mora-
vy a Slezska. Hostit tuto významnou 
událost bude místní hotel Mědínek.
Slavnostní večer bude tradičně ve 
znamení ocenění zasloužilých členů 
ČKA, uvedení jedné legendy do Síně 
slávy ČKA a samozřejmě ve znamení 
vyhlášení nejlepších kuželkářů pro rok 
2011, a to v kategoriích — Talent roku, 
Junior roku, Trenér roku a samozřej-
mě v hlavních kategoriích Kuželkář a 
Kuželkářka roku.
Vítězství z loňska letos trochu překva-
pivě nebude obhajovat Lucie Vaverko-
vá. Vítězka z let 2006, 2008 a 2010 
letos vinou zranění přišla o účast na 
mistrovství světa družstev, a tak se 
do nominace bohužel nevešla. Její 

doménou tedy zůstávají sudé roky, 
takže pro rok 2012 asi bude zno-
vu favoritkou. Obhajovat výhru z let 
2009 a 2010 naopak bude Jan Koty-
za. Rakouský legionář může v Kutné 
Hoře zkompletovat zlatý hattrick,  
i když letos má velmi těžké soupeře 
ve svých spoluhráčích z bronzového 
celku ze sarajevského mistrovství svě-
ta. Zlatý hattrick může zkompletovat 
i Pavel Jiroušek, který poslední dva 
roky dominoval v kategorii juniorské a 
i letos je velkým favoritem. Těsný sou-
boj se poté dá očekávat mezi juniorka-
mi. V roce 2010 druhá Nikola Tatouš-
ková může letos pomýšlet na sesazení 
loňské vítězky Hanky Wiedermannové 
především díky vynikajícím výkonům 
na šampionátu dorostu, kde získa-
la tři cenné kovy. Večer ještě doplní 
vyhlášení největších talentů českých 
kuželek a také vyhlášení nejlepšího 
trenéra roku, kterého i letos vybere 
Výkonný výbor ČKA.
V sobotu 7. ledna v Kutné Hoře se 
tedy rozhodne. O výsledcích a prů-
běhu slavnostního večera vás poté 
budeme informovat nejen prostřed-
nictvím webových stránek ČKA, ale 
podrobně také na stránkách Kužel-
kářských listů v jejich prvním vydání  
v roce 2012.
	 Lukáš Dařílek

PMN — Bellatex Tour
pokračování ze str. 3

Vítězky turnajů 3. kola:
ČT	 Kunertová Zuzana	 KK Zábřeh		  257
DA	 Dvořáková Michaela	 TJ Sokol Chýnov		  256
JN	 Vítová Kateřina	 SK Kosmonosy		  240
PO	 Mafková Michaela	 CB Dobřany		  231
ZL	 Ilnická Nikola	 TJ Jiskra Rýmařov		  249

Pořadí po 3. turnaji:
1.	 Dvořáková Michaela	 TJ Sokol Chýnov	 66	 255
2.	 Slovenčíková Zuzana	 KC Zlín	 52	 242
3.	 Vítová Kateřina	 SK Kosmonosy	 51	 241

Mladší žáci
Vítězové turnajů 2. kola:
BL	 Bartoň David	 TJ Sokol Chotoviny		  246
DU	 Bína Ondřej	 TJ Jiskra Hazlov		  270
HB	 Pitrun Ondřej	 TJ Kelč		  241
TŘ	 Fürst Dominik	 KK PSJ Jihlava		  263
VR	 Urbánek David	 TJ Start Rychnov n. K.		 259

Vítězové turnajů 3. kola:
ČT	 Urbánek David	 TJ Start Rychnov n. K.		 269
DA	 Fürst Dominik	 KK PSJ Jihlava		  260
JN	 Šmidlík David	 TJ Sokol Tehovec		  241
PO	 Martínek Michael	 TJ Kuželky Holýšov		  249
ZL	 Mecerod Jan	 KK Slovan Rosice		  273

Pořadí po 3. turnaji:
1.	 Urbánek David	 TJ St. Rychnov n. K.	70	 258
2.	 Fürst Dominik	 KK PSJ Jihlava	 67	 254
3.	 Mecerod Jan	 KK Slovan Rosice	 66	 256

Starší žákyně
Vítězky turnajů 2. kola:
BL	 Šlajerová Lenka	 TJ Kuželky Holýšov		  254
DU	 Šípová Iva	 TJ Sokol Duchcov		  224
HB	 Topičová Natálie	 TJ Valašské Meziříčí		  262
TŘ	 Buďová Tereza	 TJ Nové Město na M.		  247
VR	 Chlumská Tereza	 SK Kosmonosy		  277

Vítězky turnajů 3. kola:
ČT	 Vinklarová Dominika	 KK Hranice		  276
DA	 Vránková Renata	 TJ Jiskra Nová Bystřice	 249
JN	 Morávková Marie	 SKK Jičín		  250
PO	 Varmužová Lucie	 SKK Rokycany		  272
ZL	 Topičová Natálie	 TJ Valašské Meziříčí		  294

Pořadí po 3. turnaji:
1.	 Topičová Natálie	 TJ Val. Meziříčí	 105	 278
2.	 Varmužová Lucie	 SKK Rokycany	 61	 251
3.	 Buďová Tereza	 TJ N. Město na M.	 59	 254

	 pokračování na str. 6

Společná fotografie oceněných z loňského vyhlašování v Zastávce u Brna
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výkonný výbor čka

Kuželky ho provází celý život
Požádali jsem o rozhovor nově jme-
novaného předsedu KSR.

Petr Holý
předseda Komise státní repre-
zentace

Blahopřeji ke jmenování. Jestli se 
dobře pamatuji, tak v minulosti už 
jsi tuto funkci vykonával? V kterých 
letech to bylo a pro připomenutí, 
kdo byli v tu dobu reprezentační tre-
néři?
Děkuji za gratulaci, i když asi není 
k čemu. Je to pravda, od roku 1992 
jsem byl předsedou TMK v „Příprav-
ném výboru ČMKS“ (to ještě neexis-
tovaly dvě samostatné komise), od  
18. 4. 1993 jsem zastával funkci před-
sedy TMK ve VV ČKA a od 7. 6. 1997 
jsem byl předsedou TMK a KSR až do 
18. 6. 2005, kdy ji po mně přebral 
Petr Dobeš a již samostatnou TMK 
vedla Lenka Matyášová. Na spolupráci 
s reprezentačními trenéry vzpomínám 
velmi rád a „zažil“ jsem jich několik:
• u reprezentačního družstva mužů 
Oldřich Lauer (1993–2003), Jarek 
Slabák (2003–2005) i za asistence Ivo 
Blaževiče,
• u reprezentačního družstva žen Petr 
Smejkal (od roku 1993),
• u reprezentačního družstva doros-
tenců Bedřich Jelínek (1993–2004, 

do roku 1995 i dorostenky), (od 2004 
až do ukončení mého působení) Ladi-
slav Musil,
• u reprezentačního družstva doroste-
nek Luděk Keprt (1995–2004), Mgr. 
František Majer (od 2004),
• u reprezentačního družstva juniorek 
Rudla Fürst (1993–1994), Miroslav 
Adámek (1994–2004) a pak Luděk 
Keprt (od 2004),
• sám jsem byl trenérem reprezen-
tačního družstva juniorů v období 
1993–2004, tuto funkci po mně pře-
vzal Bedřich Jelínek.
Zejména rád vzpomínám na dlouho-
dobou spolupráci u juniorské kate-
gorie s Mirkem Adámkem, na stále 
trvající spolupráci s Luďkem Keprtem 
a Bedřichem Jelínkem a oběma trené-
ry dospělých Oldou Lauerem a Petrem 
Smejkalem a na skvělé pracovní vzta-
hy s Ivankou Palánovou a Hanou Plu-
hařovou na sekretariátu ČKA.

Kolik let se celkově pohybuješ kolem 
kuželek jako „funkcionář“ a co bys 
zmínil z Tvé trenérské nebo i hráčské 
kariéry?
Ani mně se tomu nechce věřit — když 
mi bylo 8 roků, začal jsem v Trutno-
vě stavěním kuželek. Ani to asi není 
zcela pravda, protože naše rodina  
je kuželkami opravdu „postižená“. 
Otec byl od roku 1935 až do roku 
1953 členem reprezentačního druž-
stva (v roce 1936 se jako aktivní spor-
tovec zúčastnil i berlínské olympiády) 
a v roce 1950 vytvořil v Budapešti 
československý rekord — 866. S brat-
rem Pavlem jsme dlouhá léta hráli za 
Trutnov první či druhou ligu, můj syn 
Petr „zběhl“ do Náchoda za čtyřdrá-
hou, a tam je několikanásobným mis-
trem republiky v družstvech a má na 
svém kontě 33 reprezentačních startů 
a teď už mám „v parádě“ jeho syna 
Adama (ročník 2003), ten je členem 
trutnovského mládežnického družstva 
s registračním číslem 22481. Takže 

jsem se s kuželkami setkal asi dříve 
než s docházkou do školy. V 11 letech 
jsem byl kronikářem klubu, od roku 
1963 dodnes jsem předsedou Okres-
ního svazu kuželek atd.
Jak už jsem řekl dříve, nedá se zapo-
menout na 13 let trenérství u juniorů 
a dnes je mým „koníčkem“ patnácti-
členné mládežnické družstvo, což je 
na dvoudráhu docela dost. 
A pokud bych si měl vzpomenout na 
něco z hráčské kariéry, tak 4× půso-
bení (vždy pouze jednosezónní) Trut-
nova v extralize s „domácími“ kužel-
nami v Kostelci nad Černými lesy (!),  
v Praze na Karlíně (!) a také 2× ve 
Vrchlabí, snad i druhý rok vojny  
v táborské Dukle či moje 3 reprezen-
tační starty pod vedením dnes již 
nežijícího trenéra pana Karla Vašíře 
— to byl pro mě vždy vzor trenéra.
Od roku 1992, kdy jsem získal licen-
ci mezinárodního rozhodčího jsem 
řídil celkem 37 akcí, jako byly mezi-
státní utkání, Světové poháry a mým 
vrcholem byl rok 2006, kdy jsem byl 
hlavním rozhodčím Mistrovství světa 
juniorů v Bolzanu.

U reprezentace jsi jako technický 
vedoucí byl v posledních letech prak-
ticky pořád, takže předpokládám, 
že není třeba nějaké velké seznamo-
vání s trenéry a domluva na dalším 
postupu bude asi jednoduchá. Nebo 
chystáš nějaké změny?
To je pravda, se všemi se znám, Robin 
Parkan dokonce prošel juniorským 
reprezentačním družstvem, když jsem 
u něj působil, rovněž o spolupráci 
s Luďkem Keprtem jsem již hovořil. 
Musím tedy „proniknout“ do doroste-
necké reprezentace, která v poslední 
době prodělává organizační změny,  
i když i tady se se všemi dobře osobně 
znám. O nějakých změnách bych tedy 
teď nerad hovořil, vše ukáží nejbližší 
dny a týdny.
	 Pokračování v příštím čísle.
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informace

Nabídka pro kuželkáře
Firma CTP Services s.r.o. na základě 
spolupráce s ČKA v posledních dnech 
oslovila elektronicky i formou dopisů 
předsedy kuželkářských klubů s žá-
dostí o rozšíření informace o probí- 
hajícím průzkumu mezi jednotlivé 
členy ČKA.
Souběžně s tím byla řada předsedů 
oslovena i telefonicky a toto oslovo-
vání stále probíhá. Na základě aktu-
álních zjištění však informace nedora-
zila k dostatečnému počtu kuželkářů. 
Proto prodlužujeme termín průzkumu 
do 13. ledna 2012.

Volání ZDARMA mezi 
kuželkáři
Znovu připomínáme, že  
průzkum se týká výhod- 
ného volání mezi kužel-
káři včetně rodinných 

příslušníků. Tzn. mezi kuželkáři to 
bude ZDARMA a do všech sítí za 
bezkonkurenční cenu. Výše bezkon-
kurenční ceny volání však záleží na 
počtu zájemců, proto nenechávejte 
případnou registraci na poslední chví-
li.
Podrobnější informace najdete na 
www.prosteideal.cz/telefon.

Topná sezóna již v pl-
ném proudu
Úsporu v řádu několika 
tisíc korun za dodávku  
plynu nyní může získat  
každá domácnost odebí- 

rající zemní plyn v distribuci RWE  
(tzn. celá ČR kromě jižních Čech a 
Prahy). Naše cena je garantována po 
celý rok 2012. Úspora může být vyš- 
ší, zdraží-li opět dominantní dodava-
tel.
IDEAL klientské centrum zabezpečí 
kalkulace na základě Vámi dodaných 
ročních vyúčtování za elektřinu a zem-
ní plyn popř. spočítáme předběžnou 
výši úspory i na základě telefonického 
dotazu. Zdarma zabezpečíme veške-
rou administrativu spojenou se změ-
nou dodavatele. Nečekají Vás žádné 
aktivační ani jiné poplatky.

Kontakty: 
IDEAL klientské centrum
Palackého náměstí 3, 380 01  Dačice
Email: info@prosteideal.cz
Telefon: 777 363 833
(volejte v pracovní dny od 9 do 20 
hod.)

Tabulka předpokládaných úspor z ceny dodávky

Pásmo spotřeby Cena RWE Cena OE Úspora proti RWE

kWh Kč/kWh Kč/kWh Kč %

do 1 890 1,40985 0,92995 500 cca 30

nad 1 890 do 30 000 1,11221 0,85731 9 400 cca 23

nad 30 000 do 63 000 1,11221 0,85731 19 200 cca 23

nad 63 000 1,06674 0,79000 od 20 000 cca 25

Ceny jsou bez DPH (20 %) a bez daně ze zemního plynu (ekologické daně)

Konkurs
Stále ještě se můžete přihlásit do kon-
kursu na pořadatele finále MČR jed-
notlivců, dvojic a závěrečných turnajů 
Pro-Tec Cupu — Poháru ČKA. Konkurs 
vypisuje VV ČKA.
Konkurs se týká těchto 16 konkrét-
ních akcí:

Finále MČR jednotlivců

• Muži	 • Ženy
• Senioři	 • Seniorky
• Junioři	 • Juniorky
• Dorostenci	 • Dorostenky
• Žáci	 • Žákyně

Finále MČR dvojic

• Muži	 • Ženy

Závěrečné turnaje 4 družstev Pro-Tec 
Cupu — Poháru ČKA

• Muži — Velké finále o 1.–4. místo
• Muži — Malé finále o 5.–8. místo
• Ženy — Velké finále o 1.–4. místo
• Ženy — Malé finále o 5.–8. místo
Tyto turnaje se budou konat pouze  
na kuželnách vybavených technologií 
firmy Pro-Tec.

Přihlášky směřujte k rukám předsedy 
STK ČKA pana Hanuše Slavíka.

PMN — Bellatex Tour
pokračování ze str. 4

Starší žáci
Vítězové turnajů 2. kola:
BL	 Aujezdský Daniel	 KK Lokomotiva Tábor		  239
DU	 Petýrek Matěj	 TJ Lok. Ústí nad Labem	 240
HB	 Mikulič Martin	 KK Šumperk		  231
TŘ	 Sehnal Petr	 TJ ČKD Blansko		  267
VR	 Kováčik Martin	 SKK Náchod		  286

Vítězové turnajů 3. kola:
ČT	 Kotek Petr	 TJ Lokomotiva Trutnov	 290
DA	 Klojda Václav	 TJ Lok. České Budějovice	282
JN	 Bajer Filip	 SK Kosmonosy		  258
PO	 Bulant Jaroslav	 TJ Jiskra Hazlov		  282
ZL	 Hendrych Petr	 KK Hagemann Opava		  241

Pořadí po 3. turnaji:
1.	 Kovář Michal	 TJ Sp. Pelhřimov	 63	 259
2.	 Bajer Filip	 SK Kosmonosy	 60	 256
3.	 Kováčik Martin	 SKK Náchod	 60	 255

	 Jiří John
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champions league

První kolo Ligy mistrů
Nový ročník kuželkářské Champions 
League zahájil svůj program kom-
pletním prvním kolem soutěže mužů. 
Ženských družstev je pouze 8, takže 
ty ještě v této fázi nehrály.
Obhájce titulu ŽP Šport Podbrezová 
vstoupil do letošního ročníku Ligy  
mistrů domácím utkáním s francouz-
ským mistrem Sporting club Selon-
gey. Hned úvodní trojice dala zápasu 
jasný směr a domácí se ujali jasné-
ho vedení 3:0, když zahrál výborně 
zejména Čech (670). Ve druhé půli 
měli v zásobě domácí srbský smrtící 
tandem Zavarko a Čalič, což se při 
výkonech 687 Čaliče a 708 fenome-
nálního Zavarka jen potvrdilo. Domácí 
zvítězili 7:1, což byl velice dobrý výs-
ledek před odvetou. Tu rozhodla hned 
první dvojice hostí Čech a Tomka, 
když oba dokázali těsně zvítězit o 4 a 
o 13 kuželek. V dalším průběhu hos-
tující Podbrezová využila dvou střídá-
ní, aby si zahráli i další hráči sestavy a 
po nejlepším výkonu Čaliče suverénně 
zvítězila 8:0.
Utkání Makpetrolu Skopje s italským 
Neumarktem začalo vyrovnanými 
úvodními dvojicemi. Za stavu 1:1 
rozhodli o svém vítězství hosté, když 
nejlepší hráč utkání Kovacs (617) zví-

tězil o 62 a Righi (567) o 68 kuželek. 
V závěru si hosté zápas pohlídali a  
s přehledem zvítězili 6:2. Domá-
cí odvetu rozehráli Italové dobře a 
vedli 2:0. Ve střední části se zaskvěl  
Zapletan (659) a domácí vedli 4:0.  
V závěru si Makedonci připsali čestný 
bod a domácí nejlepší výkon v utká-
ní v podání Kovacse (685). S jistotou  
tak postupuje Neumarkt.
Německý šampion z Zerbstu přivítal 
v úvodním utkání rumunský Iasi. Do-
mácí postavili silný úvod a dali tak 
utkání směr. Reiser (645) i Gerdau 
(656) své duely vyhráli. V prostřední 
části porazil po tuhém boji Helme-
rich Hordilu 621:613 (poslední dráha 
176:172) a Schondelmaier deklasoval 
soupeře 652:516. V závěru oba do-
mácí hráči pečetili výhru 8:0, když 
hostům dohromady povolili pouhých 
šest setových bodů. Odveta tedy byla 
jen formalitou. Byla sice o poznání 
vyrovnanější, ale hned v úvodu hos-
ty uklidnil Gerdau, který nejlepším 
výkonem utkání 637 zajistil postup 
pro svůj tým. Zerbst zvítězil 5,5:4,5 
(3490:3407).
Ne zrovna dalekou cestu absolvova-
li ke svému zápasu v chorvatském 
Osijeku hráči maďarského Zalaegers- 

zegu. Úvodní trojice zahájila velice 
dobře pro domácí. Manev (nejlepší 
výkon utkání 655) a Bulka (629) zís-
kali bod, pouze Šarkezi těsně prohrál 
602:608. V druhé půli se dalo očeká-
vat pokračování v náporu domácích. 
Stoklas splnil úlohu na jedničku a 
uhrál třetí bod pro domácí (629). Za 
hosty snižoval T. Kiss (606), a tak 
se o důležitý bod hrálo mezi domá-
cí hvězdou Mušaničem a hostují-
cím Feherem. Před poslední dráhou 
vedl Mušanič 2:1, ale prohrával 19 
kuželek. Poslední dráhu ale prohrál 
136:137 a bod bral maďarský celek. 
Celkově Osijek vyhrál 5:3, ale do od-
vety to nebyl optimální výsledek. 
Maďarský šampion je na domácích 
drahách suverénní. To potvrdil i v od-
vetě. Hned v úvodu bral bod Feher, 
když nejlepším výkonem utkání (610) 
přehrál Bulku. Farkas s přehledem 
přehrál Lišku a malou naději pro hos-
ty vykřesal Manev výhrou o 4 kuželky 
nad Boantou (602:598). Závěrečná 
trojice však potvrdila převahu domá-
cího favorita. Pouze nejlepší z hostů 
Mušanič (606) získal těsně bod vý- 
bornou poslední dráhou, ale to ne-
mohlo již nic změnit na postupu 
domácích. V dalším kole je ale nečeká 
jednoduchý soupeř. Los jim přisoudil 
německý Zerbst.
Velké drama sliboval souboj Bamber-
gu se Zadarem. Do úvodního zápasu  
v Zadaru vstoupili velmi dobře hos-
té. Po těsných výhrách vedli 2:0  
o 6 kuželek při výkonech 614 a 629.  
V prostřední části se představil za 
hosty Míra Jelínek, zahrál třetí nej-
lepší výkon svého družstva 619, ale 
těsně prohrál s Baljakem o 8 ku- 
želek. To kolega v rundě Heisler 
zahrál nejlepší výkon utkání 643 a 
získal třetí bod pro hosty. Za stavu 
3:1 +52 pro Bamberg nastupovala 
poslední čtveřice. Závěr ale zvládli  
lépe domácí. Marinovič uhrál bod nad  
	 pokračování na str. 11
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ligové zrcadlo

2. KLM „A“
	 1.	 KK Hvězda Trnovany 	 11	 59,0:29,0	 19
	 2.	Sokol Kolín 	 11	 60,0:28,0	 17
	 3.	TJ Sokol Duchcov 	 11	 57,0:31,0	 16
	 4.	KK SDS Sadská 	 11	 56,0:32,0	 16
	 5.	SKK Rokycany 	 11	 49,0:39,0	 13
	 6.	TJ Lok. České Velenice 	 11	 40,0:48,0	 9
	 7.	Kuželky Podbořany 	 11	 38,0:50,0	 8
	 8.	KK Lokomotiva Tábor 	 11	 38,0:50,0	 8
	 9.	SK Škoda VS Plzeň 	 11	 36,0:52,0	 7
	10.	Vltavan Loučovice 	 11	 32,5:55,5	 7
	11.	 TJ Start Rychnov n. Kn. 	 11	 33,0:55,0	 6
	12.	 SKK Hořice 	 11	 29,5:58,5	 6

2. KLM „B“
	 1.	 TJ Valašské Meziříčí 	 11	 60,0:28,0	 15
	 2.	KK Slovan Rosice 	 11	 53,0:35,0	 15
	 3.	KK Zábřeh 	 11	 52,0:36,0	 14
	 4.	KK Rostex Vyškov 	 11	 49,0:39,0	 14
	 5.	KK Mor. Slávia Brno A	 11	 48,0:40,0	 14
	 6.	TJ ČKD Blansko 	 11	 44,5:43,5	 13
	 7.	KK Hagemann Opava 	 11	 47,0:41,0	 12
	 8.	HKK Olomouc 	 11	 46,0:42,0	 11
	 9.	SK Baník Ratíškovice 	 11	 39,0:49,0	 8
	10.	KK Mor. Slávia Brno B	 11	 41,0:47,0	 6
	11.	 Sokol Přemyslovice 	 11	 23,0:65,0	 6
	12.	 KK Šumperk 	 11	 25,5:62,5	 4

3. KLM „A“
	 1.	 TJ Sokol Spořice 	 11	 54,0:34,0	 16
	 2.	TJ VTŽ Chomutov 	 11	 49,0:39,0	 14
	 3.	SKK Rokycany B	 11	 49,0:39,0	 14
	 4.	SK Uhelné sklady Praha 	 11	 46,0:42,0	 14
	 5.	KK Konstruktiva Praha B	 11	 49,0:39,0	 12
	 6.	TJ Jiskra Hazlov 	 11	 41,0:47,0	 12
	 7.	TJ Kovohutě Příbram 	 11	 45,0:43,0	 10
	 8.	SKK Karlovy Vary 	 11	 44,0:44,0	 10
	 9.	TJ Jiskra Šabina 	 11	 40,0:48,0	 10
	10.	CB Dobřany 	 11	 43,0:45,0	 9
	11.	 TJ Slovan Karlovy Vary 	 11	 41,5:46,5	 9
	12.	 TJ Slavoj Plzeň 	 11	 26,5:61,5	 2

3. KLM „B“
	 1.	 TJ Červený Kostelec 	 11	 60,5:27,5	 18
	 2.	SKK Jičín A	 11	 50,0:38,0	 14
	 3.	KK Akuma Kosmonosy 	 11	 49,0:39,0	 14
	 4.	TJ Lok. Ústí nad Labem 	 11	 48,0:40,0	 12
	 5.	Spartak Rokytnice n. Jiz. 	 11	 44,5:43,5	 12
	 6.	SKK Jičín B	 11	 44,0:44,0	 12
	 7.	TJ Dynamo Liberec 	 11	 50,0:38,0	 11
	 8.	TJ Lokomotiva Trutnov 	 11	 45,5:42,5	 11
	 9.	SKK Bohušovice 	 11	 40,0:48,0	 8
	10.	SK PLASTON Šluknov  	 11	 38,0:50,0	 8
	11.	 TJ Neratovice 	 11	 33,0:55,0	 8
	12.	 TJ Lokomotiva Liberec 	 11	 25,5:62,5	 4

3. KLM „C“
	 1.	 KK CAMO Slavičín 	 11	 57,0:31,0	 18
	 2.	TJ Horní Benešov 	 11	 58,5:29,5	 17
	 3.	TJ Prostějov 	 11	 55,5:32,5	 16
	 4.	KK Zábřeh B	 11	 52,0:36,0	 14
	 5.	TJ Spartak Přerov B	 11	 51,5:36,5	 12
	 6.	TJ Sokol Michálkovice  	 11	 47,0:41,0	 10
	 7.	SKK Ostrava 	 11	 41,5:46,5	 10
	 8.	SKK Jeseník 	 11	 39,0:49,0	 10
	 9.	HKK Olomouc B	 11	 32,0:56,0	 8
	10.	TJ Krnov 	 11	 32,0:56,0	 7
	11.	 TJ Sokol Machová 	 11	 32,0:56,0	 5
	12.	 TJ Tatran Litovel 	 11	 30,0:58,0	 5

3. KLM „D“
	 1.	 TJ Sokol Mistřín 	 11	 57,0:31,0	 16
	 2.	SK Kuželky Dubňany 	 11	 54,0:34,0	 14
	 3.	TJ Sokol Benešov 	 11	 53,5:34,5	 14
	 4.	TJ Sokol Vracov 	 11	 51,0:37,0	 14
	 5.	TJ Centropen Dačice B	 11	 49,5:38,5	 14
	 6.	TJ Sparta Kutná Hora 	 11	 42,5:45,5	 13
	 7.	TJ BOPO Třebíč 	 11	 43,0:45,0	 10
	 8.	KC Réna Ivančice 	 11	 39,0:49,0	 10
	 9.	CHJK Jihlava 	 11	 36,0:52,0	 8
	10.	TJ ČKD Blansko B	 11	 35,0:53,0	 8
	11.	 TJ Lok. České Budějovice 	11	 35,0:53,0	 6
	12.	 KK PSJ Jihlava B	 11	 32,5:55,5	 5

Během vánoční pauzy se kromě oslav 
odehrává i řada turnajů. Osm z nich 
patří do kvalifikace na MČR dvojic, a 
to konkrétně turnaj v Táboře, Vrchla-
bí, Blansku, Jihlavě, Jablonci, Hazlově, 
Benešově a v Kutné Hoře. V součas-
né chvíli se do soutěže přihlásilo 45 
dvojic mužů a 24 dvojic žen, ale další 

postupně přibývají. Známo je rovněž 
14 dvojic, které opanovaly podzimní 
kvalifikační boje a které již mají jis- 
tou účast na červnovém finálovém 
turnaji.
Přehled postupujících, výsledky, in-
formace o kalendáři i o možnosti při-
hlášení naleznete na webu soutěže 
http://dvojice.kuzelky.cz.

Mistrovství ČR dvojic

Světový žebříček
V létě přišla malá revoluce! Dosavad-
ní světový žebříček byl vynulován a 
nahrazen novým.
Minulost tedy neplatí a všichni mají 
větší možnost postupu. V aktuální ver-
zi jsou započítány pouze mezinárodní 
poháry družstev a zatím jen jeden  
turnaj mužů a jeden turnaj žen. Po-
řadí žen dominují hráčky vítěze svě-
tového poháru z Bambergu, které 
obsadily hned prvních 5 míst. U mu-
žů je první sedmička rozdělena mezi 
hráče Podbrezové a Szegedu, kteří 
se střídají s železnou pravidelností a 
celé to „kazí“ až osmý Jaroslav Trus-
ka z Interu Bratislava. Naopak nejlepší 
hráč Zerbstu je „až“ patnáctý.
Kompletní žebříček naleznete na 
našich webových stránkách či na 
stránkách NBC, jehož sekretariát svě-
tové pořadí spravuje.

Muži

1. Vilmos Zavarko SRB 61,67

2. Norbert Kiss HUN 48,33

3. Tomáš Pašiak SVK 45,00

4. Levente Kakuk HUN 41,00

5. Ivan Čech SVK 39,33

21. Jan Kotyza CZE 26,67

33. Miroslav Jelínek CZE 21,33

35. Vlastimil Zeman ml. CZE 21,33

46. Martin Kovář CZE 17,33

73. Daniel Neumann CZE 13,00

Ženy

1. A. Kovacsne-Grampsch GER 63,33

2. Ioana V. Vaidahazan ROU 60,00

3. Sina Beisser GER 50,33

4. Beata Włodarczyk POL 48,67

5. Daniela Kicker GER 39,33

6. Dana Wiedermannová CZE 33,33

16. Lenka Kalová CZE 26,67

20. Hana Wiedermannová CZE 25,33

39. Helena Gruszková CZE 17,33

41. Kristýna Strouhalová CZE 17,33

Hodnoceno je 182 mužů a 179 žen.
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ligové zrcadlo

2. KLZ „A“
 1. TJ Centropen Dačice  9 51,0:21,0 16
 2. TJ Neratovice  9 46,0:26,0 15
 3. TJ Lok. České Budějovice  9 37,5:34,5 11
 4. SKK Jičín B 9 36,0:36,0 9
 5. Sokol Kolín  9 38,5:33,5 8
 6. KK Čechie Slavoj Praha  9 34,0:38,0 8
 7. TJ Jiskra Nová Bystřice  9 32,0:40,0 8
 8. TJ Lok. Ústí nad Labem  9 34,0:38,0 7
 9. TJ Sokol Benešov  9 27,5:44,5 5
 10. TJ Sparta Kutná Hora  9 23,5:48,5 3

2. KLZ „B“
 1. TJ Lok. Česká Třebová  8 42,5:21,5 14
 2. KK Rostex Vyškov  8 41,0:23,0 11
 3. SK Baník Ratíškovice  8 35,0:29,0 10
 4. KC Zlín  8 37,0:27,0 8
 5. KK PSJ Jihlava  8 29,0:35,0 6
 6. KK Slovan Rosice  8 29,0:35,0 6
 7. TJ Sokol Luhačovice  8 27,0:37,0 6
 8. HKK Olomouc  8 25,5:38,5 6
 9. KK Šumperk B 8 22,0:42,0 5

3. KLZ „A“
 1. TJ Sokol Spořice  8 37,0:11,0 14
 2. TJ Biž. Jablonec n. Nisou  8 34,0:14,0 13
 3. TJ Sokol Teplá  8 28,0:20,0 10
 4. TJ Lok. České Velenice  8 26,0:22,0 10
 5. KK  Akuma Kosmonosy  8 22,0:26,0 8
 6. SKK Rokycany  8 22,0:26,0 6
 7. TJ Čechie Admira Praha  8 21,0:27,0 5
 8. TJ Sokol Červené Pečky  8 15,0:33,0 4
 9. KK Konstruktiva Praha B 8 11,0:37,0 2

3. KLZ „B“
 1. HKK Olomouc B 7 31,0:11,0 12
 2. KK Moravská Slávia Brno  7 25,5:16,5 10
 3. TJ Jiskra Otrokovice  7 27,0:15,0 9
 4. KK Zábřeh B 7 23,0:19,0 9
 5. TJ Odry  7 23,0:19,0 6
 6. TJ ČKD Blansko B 7 15,5:26,5 6
 7. TJ Nový Jičín  7 12,0:30,0 4
 8. KK Rostex Vyškov B 7 11,0:31,0 0

Ligové tabulky připravil 
Zdeněk Zahrádka

Informace z VV ČKA
Výkonný výbor ČKA na zasedání dne 
4. 11. �011 projednal přípravu VR 
ČKA, Kuželkáře �011, Vánočního tur-
naje dorostu a MU ČR — Polsko juni-
orských výběrů.
Dále vzal Výkonný výbor ČKA na vědo-
mí odstoupení Radky Malé z funk-
ce předsedkyně KSR, Jiřího Němce 
z funkce předsedy DK a Růženy Navrá-
tilové z funkce členky KR ČKA a jme-
nování Petra Holého do funkce před-
sedy Komise státní reprezentace ČKA 
a Jany Holubové jako členky Komise 
rozhodčích ČKA.
Byla schválena účast naší výpravy na 
MSJ �01� a SP žactva a dorostu a 
Jaromír Šula byl pověřen řízením DK 
ČKA.
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divizní soutěže

Divize AS
Tabulku vede tandem Poděbrady a 
Kolín s již pětibodovým náskokem. 
Poslední je stále Brandýs nad Labem, 
ale jen s jedním bodem ztráty na 
Slavii, jež v posledních pěti duelech 
nebodovala. Naopak céčko Kutné hory 
se posunulo do výrazně klidnějších 
vod, než bylo v úvodu soutěže. Jed-
notlivcům vévodí Karel Křenek z Bran-
dýsa (451,3).

	 1.	 TJ Bohemia Poděbrady	 11	 60,0:28,0	 18
	 2.	Sokol Kolín B	 11	 60,0:28,0	 18
	 3.	TJ Sokol Benešov B	 11	 49,5:38,5	 13
	 4.	KK Slavoj Praha B	 11	 46,0:42,0	 13
	 5.	TJ Astra Zahradní Město	 11	 45,5:42,5	 13
	 6.	TJ Sparta Kutná Hora C	 11	 44,0:44,0	 12
	 7.	SC Radotín	 11	 44,0:44,0	 11
	 8.	KK Konstruktiva Praha C	 11	 46,5:41,5	 10
	 9.	TJ Sokol Praha-Vršovice	 11	 34,5:53,5	 8
	10.	KK Akuma Kosmonosy B	 11	 34,5:53,5	 7
	11.	KK Slavia Praha	 11	 33,0:55,0	 5
	12.	KK Jiskra Brandýs n. Lab.	 11	 30,5:57,5	 4

Divize Jih
Po půli soutěže suverénně kraluje lo- 
ni nenápadná Blatná a její náskok 
osmi bodů již těžko někdo na jaře 
ohrozí. Následuje vyrovnaný střed 
tabulky, kde se čekalo více zejmé- 
na od Nové Bystřice a Dačic. V boji  
o udržení se zřejmě k nováčkům 
ze Strakonic a Jihlavy přidá Český 
Krumlov. Mezi jednotlivci opět vévo- 
dí dačický Vojtíšek (469,5), před 
blatenským Cíglem (457,5) a novo-
včelnickým Pivkem (455,2).

	 1.	 TJ Blatná	 13	 68,0:36,0	 24
	 2.	TJ Sokol Chotoviny	 13	 58,0:46,0	 16
	 3.	TJ Slavoj Žirovnice	 13	 62,0:42,0	 15
	 4.	TJ Nová Včelnice	 13	 60,5:43,5	 15
	 5.	TJ Jiskra Nová Bystřice	 13	 59,5:44,5	 15
	 6.	TJ Sokol Slavonice	 13	 55,5:48,5	 15
	 7.	TJ Třebíč B	 13	 54,0:50,0	 15
	 8.	TJ Centropen Dačice D	 13	 54,0:50,0	 15
	 9.	TJ Nové Město na Moravě	 13	 49,5:54,5	 13
	10.	TJ Sokol Soběnov	 13	 54,0:50,0	 10
	11.	TJ Slovan Jindř. Hradec	 13	 42,5:61,5	 10
	12.	TJ Start Jihlava	 13	 43,5:60,5	 8
	13.	KK Český Krumlov	 13	 40,0:64,0	 7
	14.	TJ Fezko Strakonice	 13	 27,0:77,0	 4

Severočeská divize
Lídr z Ústí si drží vedení o dva body 
před triem pronásledovatelů. Pátou 
pozici drží po slabším úvodu Duchcov, 
naopak na začátku soutěže rozjetý 
Chomutov padá tabulkou z prvního 
místa až na šestou pozici. Závěr oku-
pují Rudolfova huť a Most. Nejlepším 
jednotlivcem je Jiří Klíma hrající za 
Doksy (443,5).

	 1.	 Sokol Ústí nad Labem A	 13	 66,5:37,5	 20
	 2.	TJ Jiskra Nový Bor 	 13	 63,0:41,0	 18
	 3.	KK Hvězda Trnovany B	 13	 62,5:41,5	 18
	 4.	TJ Narex Česká Lípa	 13	 61,5:42,5	 18
	 5.	TJ Sokol Duchcov B	 13	 55,0:49,0	 16
	 6.	TJ VTŽ Chomutov B	 13	 50,0:54,0	 13
	 7.	TJ Doksy A	 13	 53,0:51,0	 12
	 8.	TJ Spartak Mikulášovice	 13	 48,5:55,5	 11
	 9.	KO Česká Kamenice	 13	 48,0:56,0	 11
	10.	SK Děčín	 13	 45,0:59,0	 11
	11.	Sokol Ústí nad Labem B	 13	 46,5:57,5	 10
	12.	TJ KK Louny	 13	 46,0:58,0	 10
	13.	TJ Rudolfova huť Dubí	 13	 41,5:62,5	 8
	14.	TJ MUS Most	 13	 41,0:63,0	 6

Západočeská divize
Od úvodu soutěže vedou havlovští a 
stříbrští a ne jinak je tomu po půli 
soutěže. Lehce ztratily Havlovice. Zá-
věr tabulky zůstává beze změn. Mezi 
jednotlivci vládne Petr Jehlička z Haz-
lova C (455,8).

	 1.	 TJ Jiskra Hazlov C	 11	 111:65	 16
	 2.	TJ Baník Stříbro	 11	 105:71	 16
	 3.	TJ Lokomotiva Cheb A	 11	 108:68	 14
	 4.	TJ Sokol Kdyně	 11	 102:74	 14
	 5.	Sokol Plzeň V	 11	 97:79	 12
	 6.	TJ Lokomotiva Cheb B	 11	 96:80	 11
	 7.	TJ Havlovice	 11	 87:89	 10
	 8.	SKK Rokycany C	 11	 80:96	 10
	 9.	TJ Jiskra Hazlov B	 11	 69:107	 10
	10.	TJ Dobřany	 11	 79:97	 8
	11.	TJ Jáchymov	 11	 70:106	 8
	12.	Kuželky Holýšov	 11	 52:124	 3

Východočeská divize
Lídr tabulky z Vysokého Mýta ve-
de s náskokem jednoho bodu před 
Náchodem, který po slabším úvodu 
zabral a posunul se na druhé místo. 
Naopak po dobrém úvodu uhrála  

Solnice v posledních osmi duelech  
jen bod a je poslední. Na sestupo-
vých pozicích je i céčko Náchoda a 
Dobruška.

	 1.	 KK Vysoké Mýto	 13	 130:78	 19
	 2.	SKK Náchod B	 13	 127:81	 18
	 3.	SKK Třebechovice p. Or.	 13	 125:83	 16
	 4.	SKK Hořice B	 13	 112:96	 16
	 5.	TJ Jilemnice	 13	 106:102	 15
	 6.	TJ Start Rychnov n. Kn. B	 13	 116:92	 14
	 7.	TJ Lokomotiva Trutnov B	 13	 110:98	 12
	 8.	TJ Tesla Pardubice A	 13	 103:105	 12
	 9.	SK Kuželky Přelouč	 13	 100:108	 12
	10.	SKK Vrchlabí B	 13	 99:109	 12
	11.	TJ Sokol Rybník	 13	 96:112	 10
	12.	KK Dobruška	 13	 89:119	 10
	13.	SKK Náchod C	 13	 74:134	 9
	14.	SK Solnice	 13	 69:139	 7

Severomoravská divize
Na čele tabulky vládne Bohumín, 
následován Chvalíkovicemi, které drží 
barážovou pozici. Po dobrém úvodu 
ztrácí Benešov. Naopak po slabším 
začátku se nahoru posouvají Hrani- 
ce. Závěr tabulky stále drží duo Pros-
tějov, Šumperk.

	 1.	 TJ Sokol Bohumín	 13	 144:64	 22
	 2.	TJ Sokol Chvalíkovice	 13	 142:66	 20
	 3.	TJ Horní Benešov B	 13	 128:80	 17
	 4.	TJ Unie Hlubina	 13	 110:98	 14
	 5.	KK Hranice	 13	 110:98	 14
	 6.	TJ Jiskra Rýmařov	 13	 108:100	 14
	 7.	TJ Sokol Sedlnice	 13	 102:106	 14
	 8.	Sokol Přemyslovice B	 13	 104:104	 13
	 9.	TJ Odry	 13	 103:105	 13
	10.	TJ VOKD Poruba	 13	 87:121	 11
	11.	KK Minerva Opava	 13	 98:110	 10
	12.	KK Hagemann Opava B	 13	 86:122	 9
	13.	KK Šumperk B	 13	 80:128	 8
	14.	TJ Prostějov B	 13	 54:154	 3

Jihomoravská divize
Podzimním mistrem společné divize 
Jihomoravského a Zlínského kraje se 
staly brněnské Husovice, když na do-
mácí kuželně v posledním kole na-
dělily Otrokovicím kanára. Překvapivě 
doma zaváhaly Vatice, které prohrály 
se Vsetínem o 2 kuželky, a přepustily

pokračování na str. 12
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Jihomoravská divize
pokračování ze str. 11
první místo tabulky, a to i přesto, že 
domácí hráč Petr Pesau překonal re-
kord valtické kuželny výkonem 617 
na 120 hs. Třetí místo udržel nováček 
z Prušánek, ale se ztrátou čtyř, res-
pektive pěti bodů na první dvojici. 
Střed tabulky je, jako každý rok, vel-
mi vyrovnaný. Na konci tápe duo  
Zlínského kraje Slavičín a Otrokovice.

	 1.	 TJ Sokol Brno Husovice B	 13	 73,0:31,0	 23
	 2.	TJ Lokomotiva Valtice	 13	 68,0:36,0	 22
	 3.	TJ Podlužan Prušánky	 13	 64,0:40,0	 17
	 4.	KK Moravská Slávia Brno C	13	 60,0:44,0	 17
	 5.	TJ Sokol Brno IV	 13	 58,5:45,5	 15
	 6.	KK Jiskra Čejkovice	 13	 52,5:51,5	 14
	 7.	SK Baník Ratíškovice B	 13	 49,5:54,5	 13
	 8.	TJ Sokol Luhačovice B	 13	 53,0:51,0	 12
	 9.	KK Rostex Vyškov B	 13	 51,0:53,0	 12
	10.	TJ Zbrojovka Vsetín	 13	 50,0:54,0	 11
	11.	KK Orel Telnice	 13	 44,0:60,0	 9
	12.	TJ ČKD Blansko C	 13	 46,0:58,0	 8
	13.	KK CAMO Slavičín B	 13	 30,5:73,5	 5
	14.	TJ Jiskra Otrokovice	 13	 28,0:76,0	 4

	 Na základě informací od vedoucích
soutěží připravil Stanislav Partl

První kolo Ligy mistrů
pokračování ze str. 7 
Weissem 620:602 a parádu zejména 
v dorážce (260) předvedl Benedik při 
výkonu 643, což znamenalo celkové 
vítězství 5:3 (13:11). Úvodní trojice 
v odvetě naznačila, jak na tom jsou 
domácí na své šestidráze. Lupu pa-
rádním výkonem 625 a Pansa 590 
brali bod, za hosty zachraňoval Uka-
lovič 597 a bodem pro tým. V závě- 
ru nepřipustil žádné drama Heisler, 
když porazil Maneva 621:555. Tím 
získal třetí bod pro domácí. Oba jeho 
spoluhráči sice těsně podlehli svým 
soupeřům, ale díky setovému pomě-
ru 16:8 se z postupu radují hráči ně- 
meckého celku i s naším Mírou Jelín-
kem.
Po odchodu nejlepšího hráče Kon-
struktoru Maribor Gornika byl favori-
tem v duelu se Szegedem maďarský 
tým. To potvrdil hned v úvodním 
duelu na domácí půdě, když slovinský 
tým deklasoval 8:0. Průběh duelů byl 
sice většinou vyrovnaný, ale vždy byli 
o kousek lepší domácí borci. Nejlepší 
výkony předvedli Kakuk 629 a N. Kiss 
628, za hosty jako jediný překonal 
šestistovku Sajko (625), ale narazil 
právě na Kakuka. Odveta měla po-
dobný průběh, jen úvodní střídající 
dvojice Szegedu na body nedosáhla, 
a tak po výhře 7:1 v poklidu postupu-
je Szeged.
Souboj srbského šampiona z Beogra-
du s chorvatským Zaprešičem byl více 
než zajímavý. První souboj v Srbsku 
překvapivě vyhráli hosté 6:2, když 
domácím nestačil na vítězství ani 
výkon 3751 a podlehli o 14 kuželek. 
Ještě před posledními drahami vedli 
domácí o 2 kuželky a před dorážkou 
to bylo taktéž o 2. Nakonec se rado-
vali hosté. Ti vyhráli i poměr setů 
13:11.
Nejlepším hráči byli Antal 644, Osto-
jič 636, Baranj 632, za hosty Galjanič 
655, Milinkovič 641, Fučkar 635. 
Zdálo se být rozhodnuto, ale odveta 

nabídla něco nevídaného. Srbští hrá-
či vlétli na soupeře nevídaným způ-
sobem a po dvou rundách vedli 4:0  
s náskokem přes 130 kuželek a hlav-
ně měli uhráno 10,5 setového bodu. 
Pro postup potřebovali buď uhrát  
pátý bod nebo tři sety. Obrovské  
drama pokračovalo. Po půli hostující 
hráči měli jeden získaný bod, ostat-
ní dráhy prohráli o 5, 3 a 7 kuželek. 
Nakonec ale domácí povolili hostům 
jen jediný zbývající bod a postupují 
při shodném bodovém stavu rozdílem 
půl setového bodu. Nejlepší v utkání 
byli za domácí dotahováci M. Kovač 
637 a Fučkar 651, za hosty Baranj 
645 a Sakič s Antalem (oba 623).
V posledním klání na sebe narazili 
St. Pölten (s našimi Radkem Hola-
kovským a Janem Kotyzou v sestavě) 
a rumunská Cluj plná reprezentan-
tů. První utkání v Rakousku rozjel za 
domácí výtečně Radek Holakovský 
(664 — nejlepší výkon utkání) a Fritz 
(579) a domácí se ujali vedení 2:0  
o 102 kuželek. V prostřední části  
bral bod pro domácí Huber za 617, 
naopak Eder po slabých 556 přene-
chal bod hostům. O to, aby to byl 
bod poslední, se postarala závěrečná 
dvojice domácích Löscher a Kotyza, 
která zahrála výborně 623, resp. 632 
a nedala tak hostím nejmenší šan-
ci. Výhra 7:1 dávala do odvety velké 
naděje. Hned v jejím úvodu zlepše-
ným výkonem ve druhé půli připsal 
bod pro hosty Radek Holakovský za 
589, a když přidal bod i Quirin, bylo 
rozhodnuto. Hosté však pokračovali 
v dobrých výkonech a zejména závě-
rečná dvojice Huber s Kotyzou nedala 
domácím šanci a zavřela tak klec pro 
kanára. Nejlepšími hráči duelu byli 
ve vzájemném souboji domácí Merza 
586 a hostující Jan Kotyza 609. Přes 
šestistovku se dostal ještě Huber.
V dalším kole tedy budeme mít trojná-
sobné hráčské zastoupení.
	 Stanislav Partl

Termínový kalendář ČKA

7. 1. Výkonná rada
Kuželkář 2011 — Kutná Hora

8. 1. PMN — Jičín, Ratíškovice, 
Rýmařov, Tábor, Ústí n. Lab.

14. 1. Ligové soutěže dospělých

15. 1. Ligové soutěže dorostu

21. 1. Ligové soutěže dospělých

22. 1. Ligové soutěže dorostu

28. 1.
Okresní mistr. jednotlivců
Liga mistrů — 2. kolo

4. 2. Ligové soutěže dospělých

5. 2. PMN — Plzeň, Pelhřimov, 
Přerov, Rychnov n. K., Teplice

11. 2. Ligové soutěže dospělých

12. 2. Ligové soutěže dorostu

18. 2.
Krajská mistr. jednotlivců
Liga mistrů — 2. kolo
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KuLi blahopřeje
Libor Novák, člen 
SK US Praha, jeden 
z nejlepších ligových 
rozhodčích, člen Ko-
mise rozhodčích ČKA  
a předseda KR Praž-
ského kuželkářského svazu, oslavil  
v prosinci 60. narozeniny.

Jiří Hetych, předseda a hráč kužel-
kářského klubu TJ Lokomotiva Česká 
Třebová, dlouholetý ligový rozhodčí, 
oslavil rovněž šedesátiny.

Jiří Konečný, bývalý dlouholetý před-
seda Zlínského KKS a člen TJ Sokol 
Luhačovice, oslavil sedmdesáté naro-
zeniny.

Petr Riedel, předseda TJ Zbrojovka 
Vsetín a ligový rozhodčí, oslavil 60. 
narozeniny.

Miroslav Zeman, člen a dlouholetý 
předseda SK Solnice, oslavil osmde-
sátiny.

Všem oslavencům děkujeme za jejich 
práci pro kuželkářský sport a gratulu-
jeme k jejich životním jubileím!

pohár čka

Muži v závěrečném předkole
Začátek prosince každoročně ohlašuje 
zimní ligový spánek. K životu se nao-
pak probouzejí předvánoční turnaje a 
své místo na slunci nachází i Pro-Tec 
Cup — Pohár ČKA.
Letošní mužský pavouk má za sebou 
již dvě předkola a směle se rozebíhá 
to závěrečné, po kterém již následuje 
nadstavba. Ženy pak mají za sebou  
v podstatě kompletní první kolo.
Mezi ženskými výsledky nenajdeme 
žádné velké překvapení. Snad jen 
těžká prohra rezervy Jičína v Trutno-
vě 6:0 je nečekaná. Jičín hrál pravda 
jen ve třech, ale ani zbytku týmu se 
na těžké trutnovské kuželně vůbec 
nevedlo, a tak je o postupujícím zřej-
mě rozhodnuto.
Velké bitvy ale byly svedeny v muž-
ském pavouku. Druholigové Loučo-
vice se utkaly s Chotovinami „A“. Ty 
už měly za sebou souboj s Pískem a 
zvučného soupeře se vůbec nezalekly. 
První utkání se hrálo v Chotovinách. 
Domácí hráči v něm zahráli výborně. 
Postupně zvyšovali své výkony až po 
posledního Libora Hrstku (545) a zví-
tězili 5:1 (10,5:5,5). Loučovice tedy 
musely na své domácí kuželně v Čes-
kých Budějovicích pořádně zabrat. 
Chotoviny naopak potřebovaly získat 
bod a šest drah. Hned tři uhrál Zby-
něk Hein, který navíc dokázal získat 
bod. Loučovická druhá dvojice tak stá-
la před těžkým úkolem vyhrát nejen 
oba souboje, ale i sedm z osmi zbý-
vajících drah. Josef Sysel nezaváhal. 
Miroslav Šuba však po první vyhrané 
dráze druhou dráhu ztratil. Třetí si 
pohlídal a vedl 2:1. V závěru dokázal 
Jana Bartoně porazit o 14 do plných. 
Dorážka se mu ale hrubě nevedla. 
Soupeř toho však nevyužil, hodně chy-
boval a doslova daroval výhru Šubovi. 
Loučovice tak zvítězily 5:1 (11:5) a  
o pouhou půl dráhu postoupily do tře-
tího předkola.
Velký boj spolu svedly dva celky  
z moravské druhé ligy. Slovan Rosice 

v prvním utkání hostil Rostex Vyškov, 
ale jako dobrý hostitel se příliš necho-
val. Rosice totiž zcela s přehledem 
nadělily hostům „kanára“ 6:0 (11:5), 
zaznamenaly prozatím nejlepší týmo-
vý výsledek (2325) a srazily vyškov- 
ské naděje v podstatě na nulu. Tro-
chu je naopak povzbudit se Vyškovu 
povedlo v první polovině odvety, kdy 
Petr Pevný dobrým závěrem porazil 
Dalibora Matyáše a Erik Gordík pak 
lepšími plnými Jaromíra Šulu. Druhá 
dvojice domácích měla i tak složitou 
situaci, protože si kromě dvou výher 
musela připsat i všechny dráhy. Vstup 
do soubojů ale Vyškovští neměli vů-
bec špatný, když dohromady zvítězili 
skoro o 80 kuželek. Ve druhých třicít-
kách se ale Rosice probudily. Ivo Fa-
bík i Jiří Axman zahráli výrazně lépe 
než na prvních dráhách. Oba bodo-
vali a utnuli šance domácích byť i jen 
na náhlou smrt. Zbylé dráhy se již  
jen dohrávaly. Vyškov v utkání sice 
zvítězil 5:1, ale ztrátu z Rosic již ne-
dohnal a v soutěži skončil již ve dru-
hém předkole.
Nejlepší výkon ročníku zatím zazna-
menal nestárnoucí Pavel Palian hrají 
za MS Brno „B“ (634).
Všechny dostupné výsledky a další 
informace najdete na internetových 
stránkách Pro-Tec Cupu na adrese 
http://poharcka.kuzelky.cz.

	 Lukáš Dařílek


